
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης του αποτελέσματος της δημοπρασίας για την μίσθωση ακινήτου για την 
στέγαση του 1ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδος.  

Στα Σπάτα σήμερα 18 Νοεμβρίου 2021, ημέρα Πέμπτη με ώρα έναρξης την 13.00 το μεσημέρι και ώρα 
λήξης 15.00, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε έκτακτη διά περιφοράς 
συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 31812/18-11-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, 
κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του 
Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, την ψήφο τους, για το θέμα της 
έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης, τα πέντε (5) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη 
απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Το θέμα θεωρείται κατεπείγον καθώς με την ολοκλήρωση των απαιτούμενων διαδικασιών της 
δημοπρασίας, κρίνεται απαραίτητη η επιτάχυνση των επόμενων διαδικασιών και διοικητικών πράξεων, 
έτσι ώστε να πραγματοποιηθεί το συντομότερο δυνατό η μεταστέγαση του 1ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδος. 

Επί του 1ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την απόφαση 81/2021 του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΨΝΛΧΩ1Χ-3ΤΔ) περί αναγκαιότητας 
μίσθωσης ακινήτων για τη στέγαση του 1ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδος 

2. Το προεδρικό διάταγμα 270/1981 (ΦΕΚ 77 Α/1981) «περί καθορισμού των οργάνων, της 
διαδικασίας και των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των 
δήμων και κοινοτήτων» 

3. Την 297/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΥΥΝΩ1Χ-ΤΦΛ) περί κατάρτισης όρων 
διακήρυξης για την μίσθωση ακινήτου για την στέγαση του 1ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδος 

4. Τις αιτήσεις με αριθμό πρωτοκόλλου 23480/30-08-2021 της κας Αποσπόρη Γεωργίας και της κας 
Αποσπόρη Ευαγγελίας με αρ. πρωτ. 23481/30-08-2021, συνιδιοκτήτριες του ακινήτου επί της οδού 
Υπαπαντής και Μ. Μπότσαρη, για την συμμετοχή στην δημοπρασία για την ως άνω μίσθωση, 
συνοδευόμενες από τα απαιτούμενα δικαιολογητικά της προκήρυξης της δημοπρασίας 

5. Το από 15/09/2021 πρακτικό –έκθεση αξιολόγησης του προσφερόμενου ακινήτου από την 
Επιτροπή Εκτίμησης ακινήτων που ορίστηκε με την απόφαση 38/2021 του Δημοτικού Συμβουλίου 
(ΑΔΑ: 9ΘΙ9Ω1Χ-ΧΩ5) περί ορισμού μελών Επιτροπής Εκτίμησης Ακινήτων 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.33/18-11-2021 έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 447/2021 

 

 

ΑΔΑ: 63ΣΜΩ1Χ-1ΑΟ



 

Σελίδα 2 

6. Το θεωρημένο από τον προϊστάμενο της Τεχνικής Υπηρεσίας διάγραμμα του προσφερόμενου 
ακινήτου συνιδιοκτησίας των κας Αποσπόρη Ευ. και κας Αποσπόρη Γεωργίας, που εκτιμήθηκε από 
την επιτροπή εκτίμησης ακινήτων και  κρίθηκε ότι πληροί τις προδιαγραφές της διακήρυξης της 
δημοπρασίας 

7. Το από 18/10/2021 πρακτικό έγκρισης καταλληλότητας σχολικών κτιρίων που συγκροτήθηκε με 
την με αριθμ. 416/26999/04-10-21  απόφαση του Δημάρχου Σπάτων – Αρτέμιδος 

8. Το με αριθμό πρωτοκ. 31723 - 17/11/2021 πρακτικό της Επιτροπής Δημοπρασιών 

Καλείται: 

η Οικονομική Επιτροπή όπως εγκρίνει το αποτέλεσμα της δημοπρασίας για την μίσθωση ακινήτου με 
σκοπό την μεταστέγαση του 1ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδος.  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το αποτέλεσμα της δημοπρασίας για την μίσθωση ακινήτου με σκοπό την μεταστέγαση του 1ου 
Νηπιαγωγείου Αρτέμιδος. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 447/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 

 

               
              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ              

ΑΔΑ: 63ΣΜΩ1Χ-1ΑΟ


		2021-11-19T09:19:37+0200
	Athens




